A C T V S

Sub sole populus, nulla regio, cuius haud
Sim habita semper tutrix unica Dea, Columna.
Quanquam uero hostis illa nostra Virtus &
Per seipsum & per suos nostros aliquandiu
Honores pristinos aberuncare uisa
Est: nunc rursus tamen, uelit, nolit, sue hi
Restituuntur tum dignitati tum quoq;
Majestati; idq; hoc pacto, hac fruge, ut iij etiam,
Quos hactenus habebam mihi infensissimos,
Iam turmatim placita suscipiant nostra. Sed
En, approparet mea Mastigia, & istum uolens
Suo pro more sermonem interrumpere.
AS. Vah pessimum caput, scortum impurissimum.
VO. Adhærete mihi firmiter: uiraginem,
Si accesserit, sentiet. PH. Haud deseremus unquam
Te Domina, ne metue. VO. Ea me spes sustinet.

ACTVS QVARTI,

SCENA QVINTA.

Virtus. Voluptia.

A H bone Deus, pergit etiam aduersaria?
Non dum satis habet, quod tam multis in sua
Pertraxit retia, nisi & omnes simul
Sibi reddat addictos? Heu quid faciam modò?
Quo me uertam? Quid consilij capiam? Sinam

Hoc

Q V A R T V S.

Hoc ipsam pacto pergere? Tacebo penitus?
Ah non isthuc è re mea est, non partium est
Meorum. Sic enim est futurum certius
Certo, ut totum porro Mundum in suam hæresin
Allegetet. Irruam in ipsam igitur, nec ab instituto
Animi desistam, dum halitus in me erit super.
Heus impia seductrix, nondum' ne tuo sat is
Factum est uoto, quod hos miserè uincis tenes
Captiuos, quod tua hos premis tyrannide,
Nisi & uniuersum porro orbem in tuam trahas
Senteniam, exitioq; summo mancipes?
VO. Ego' tibi uenifica rationem de omnibus
Reddere cogar? Tu pro libidine tua
Me proscidisti insigniter hactenus, tuis
Me pro arbitrio usque impetijs calumnijs:
Ne ægrè feras igitur uelim, si & ego uicissim,
Ut merita es, par referam pari. Profectò, qua
Tu mihi mensura es mensa, eadem à me quoq;
Tibi refundetur. VIR. Quod ego in hūc diē usq; feci,
Haud in mei feci fauorem aut gratiam:
Non inferui mihi, sed maximo patri
Deo, adeoq; uniuerso Mortalium
Generi. At tu quod moliris, nulli commodum
Parit, præterquam tum tibi ipsi, tum patri
Tuo Pirastæ ter nequissimo. VO. Quid aies?
Patrem' ne meum nequissimum uocas. VIR. Ita

A C T V S

Certè. Verùm non ipsum solum, sed etiam
Te. Ut ille enim mali omnis summus author est,
Sic & tu mater, satrrix, somesq; omnium es
Scelerum. Te namq; duce in Mundū libidines
Omnigenæ, immunditiae, turpitudines
Peraguntur. Te duce languescunt fortia
Hominum corpora robustiq; artus. Te duce
Juuentus florida marcescit, uirilis ætas
Pericitatur, deperit senecta. Tu
Ingenii corruptis, tu pectora inficis,
Tu sensus dissipas, tu rationem facis
Prutam. Ex te morbi & innumeris & lue sua
Pernicioſimi dimanant. Ex te item
Prælii, discordiæ, lites, homicidia,
Et quid malorum non? V.O. Quæ ſt̄haec recensio
Est? V.R. Quæris exempla? Tibi uni acceptum ferendū
Est, quod Troia olim florentissima perijt
Incendijs exitiosissimis, quod &
Parthorum regna excisa sunt, quod Afriæ
Imperium amplissimum ruit, quod Græcia
Insignis succubuit: ne commemorem interim
Corinthum, Aegyptum, Assyriam, Rhodum, Thraciā,
Et alias id genus regiones inclytas.
Vim autem scire, quid in te expectandum fiet?
Nil sanè aliud, quam fœda libido, crapula,